REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
-Késhilli Drejtues-

Nr. Prot. Tirané, mé __.02. 2010

VENDIM
Nr.1178, daté 25.02. 2010

Per
Nje ndryshim ne Vendimin e Keshillit Drejtues nr. 1128, daté 26.01.2010
“Per miratimin e dokumentit per keshillim publik “Mbi pagesat qe kryhen ne
AKEP*

Ké&shilli Drejtues (KD) i Autoritetit t& Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), i
pérbéré nga:

1.Z. Piro Xhixho Kryetar
2. Znj. Alketa Mukavelati  Anétar
3.Z. Benon Paloka Anétar
4.7. Ibsen Elezi Anétar
5. Znj. Zamira Nurce Anétar

dhe sekretare t&€ Késhillit Drejtues Znj. Marsida Dushku, né mbledhjen e datés 25.02.
2010, sipas procedurés sé€ pércaktuar né ligjin nr. 9918 daté 19.05.2008 “Pér
Komunikimet Elektronike né€ Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 8480, daté 27. 05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés shteterore dhe enteve
publike”dhe Rregullores s€¢ Brendshme t¢ AKEP-it, me objekt:

“Per nje ndryshim ne Vendimin e Keshillit Drejtues nr. 1128, daté 26.01.2010

“Per miratimin e dokumentit per keshillim publik “Mbi pagesat ge kryhen ne AKE*““
mori né shqyrtim materialin shkresoré t€ paraqitur nga Kryetari i Grupit te Punes t&
pérbére nga:

-Shkresé nr.488/1 prot, daté 18.02.2010 “Relacion per zgjatjen e periudhes se

konsultimit publik”

( Relacioni );

- Projektvendimi 1 Ké&shillit Drejtues “Per nje ndryshim ne Vendimin e Keshillit
Drejtues nr. 1128, daté 26.01.2010 ““Per miratimin e dokumentit per keshillim publik

“Mbi pagesat ge kryhen ne AKEP*““

(Projektakti);



-Aktet shogéruese:
Vendim i KD nr.1128, dat€ 26.01.2010 * Per miratimin e dokumentit per keshillim publik
“Mbi pagesat qe kryhen ne AKEP*“* (Vendimi nr. 1128);
* Shkrese nr. 488/1prot, date 18.02.2010 e Kryetarit te Grupit te punes.
e Shkrese nr468 prot, date 05.02.2010 e Albanian Mobile
Communications
“Ne lidhje me publikimin e vendimit nr.1128,date 26.01.2010 per miratimin e
dokumentit per keshillim publik “Mbi pagesat ge kryhen ne AKEP”

- Urdhér nr.519, daté 23.12.2009 “Pér ngritjen e grupit té punés pér pergatitjen e
dokumentit “Mbi pagesat ge kryhen ne AKEP” (Urdhér nr. 519).

I. BAZA LIGJORE:

1. Ligj nr.8485,date 12.05.1999 “Kodi i Procedurave administrative i RSH”,neni 128.

2. Ligj nr. 9918,date 19.05.2008 “Per komunikimet elektronike ne RSH”,neni 78, 86,
110 dhe 119, germa c) dhe germa ¢).

3. Rregullore e Brendshme e AKEP, miratuar me Vendim te Keshillit Drejtues te
ERT-se, nr.170, date 24.04.2004, e ndryshuar, neni 21 pika 12 dhe 17, neni 23 pika
3, germa f).

Nga shqyrtimi 1 materialit dhe diskutimeve te anetareve te Keshillit Drejtues, si dhe baza
ligjore e mesipercituar,

IL.VEREHET se:

1.Me vendimin nr.1128,date 26.01.2010 Keshilli Drejtues ka vendosur te miratoje per
konsultim publik dokumentin “Mbi pagesat gqe kryhen ne AKEP”.

2.Keshilli Drejtues duke konsideruar rendesine e nxjerrjes se ketij ketij dokumenti, si per
AKEP-in eshtu dhe per sipermarresit ge ofrojne rrjete dhe sherbime te komunikimeve
elektronike ka vendosur nje afat 30 ditor te periudhes se keshillimit publik te dokumentit
duke filluar nga data e publikimit te tij ne fagen e internetit te AKEP.

3.Data e publikimit te ketij dokumenti duhej te ishte data e miratimit te vendimit me
26.01.2010 dhe periudha 30 ditore e konsultimit publik sipas kesaj date do te perfundonte
me 24.02.2010.

4.Si rezultat i nje defekti teknik ne webserver ky dokument eshte publikuar ne fagen e
internetit te AKEP me dt. 2.02.2010, nderkohe ge afati 30 ditor 1 keshillimit publik sipas
kesaj date perfundon me 5.03.2010.

4.Propozimi i kryetarit te grupit te punes mbeshtetur edhe ne kerkesen e AMC, per te
zgjatur periudhen e konsultimit publik per dokumentin *“ Mbi pagesat ge kryhen ne
AKEP” eshte i bazuar dhe i drejte,



IHLPERFUNDIMISHT
Keshilli Drejtues, duke e rikonsideruar rendesine e madhe te nxjerrjes se ketij dokumenti,

IV. VENDOSI

1.Pika 2 e vendimit te KD nr. 1128,date 26.01.2010 te ndryshohet si me poshte vijon:
“ Periudha e keshillimit publik do te jete 30 dite nga data 02.02.2010 e publikimit te
dokumentit ne internet ne fagen e AKEP”.

2.Ngarkohet Grupi i Punes i ngritur me urdherin nr. 519,date 23.12.2009, per zbatimin
e ketij vendimi dhe administrimin e procesit te keshillimit publik.

Ky vendim hyn ne fuqi daten e miratimit te tij.
KRYETARI

Piro XHIXHO
ANETARET:
1. Alketa Mukavelati

. Benon Paloka

2
3. Ibsen Elezi
4

. Zamira Nurce




